平成 22 年 3 月 26 日

各 位

 西日本シティ銀行

「住宅ローンエコライフ応援キャンペーン」の実施について

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、環境問題への取組みの一助として、「地銀住宅ローン

共同研究会」の第4弾企画により地銀16行と共同購入した「カーボンオフセット付クオカード」を

プレゼントする「住宅ローンエコライフ応援キャンペーン」を下記の通り実施いたしますのでお知ら

せします。

記

1. 名 称  「住宅ローンエコライフ応援キャンペーン」

2. 期 間  平成22年 4月 1日（木）～平成22年 9月 30日（木）

3. 対 象  期間中、オール電化住宅・ガス温水式床暖房システム設置住宅・太陽光発電シス

         テム設置住宅を対象物件とする住宅ローンを新たにご契約いただいた方

4. プレゼント   先着1,200名様にカーボンオフセット付クオカード（500円券）をプレゼント

◇プレゼントの「カーボンオフセット付クオカード」について

今回プレゼントするクオカードは、カーボンオフセット付です。

カーボンオフセットとは日常生活や経済活動において排出されるＣＯ２等の温室効果ガスに対して削減努力を行

った結果、削減しきれない排出量に見合った温室効果ガス削減活動に投資することを言い、日本国内でも取組みが

拡大している環境活動です。

当行が購入したクオカードについて、1枚あたり50円をカーボンオフセットプロバイダー（個人や企業向けに、

カーボンオフセットの仕組みを提供する事業を行う団体）を通じて国連が認証したＣＯ２削減プロジェクトの排出権

購入に充て、日本国政府の償却口座へ寄贈します。その結果、京都議定書で定められたＣＯ２削減目標に貢献するこ

とになります。

そのカードを環境に配慮した住宅を対象とした住宅ローンをご契約のお客さまへプレゼントし、お客さまにも間

接的にＣＯ2削減に貢献いただくことになります。

※尚、このカーボンオフセット付クオカードは、平成22年1月14日に公表の通り、「地銀住宅ローン共同研究会」第4弾企画と

して「地銀住宅ローン共同研究会」に参加する地方銀行のうち16行＊１とともに共同購入したものです。

＊１青森銀行、関東つくば銀行、京都銀行、山陰合同銀行、滋賀銀行、静岡銀行、七十七銀行、常陽銀行、千葉銀行、八十二銀

行、百十四銀行、みちのく銀行、宮崎銀行、武蔵野銀行、山梨中央銀行、横浜銀行 （銀行名は五十音順）

※1クオカード社：㈱ＣＳＫホールディングス（東証１部上場）100％子会社

 ※2ジーコンシャス社：カーボンオフセットの普及・促進に貢献しているカーボンオフセットプロバイダー

以  上

本件に関するお問い合わせ先

営業企画部 齊城・原田 TEL092-476-2561

クオカード

プレゼント

住
宅
ロ
ー
ン
ご
利
用
の
お
客
さ
ま

銀

行

ク
オ
カ
ー
ド
社
※
１

ジ
ー
コ
ン
シ
ャ
ス
社
※
２

住宅

ローン

契約

①カード代金

    ＋

カーボンオフセッ
ト代金

①クオカード購入

②カーボンオ

フセット代金

③カーボンオフ

セット代金

③排出権調達

④排出権移転

温室効果ガス

削減プロジェクト

日本国政府

償却口座